
1№ 32            20  августа  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 32            20  августа  2021 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2021 №129-пм
О награждении Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское
Рассмотрев ходатайства о награждении Почётной грамотой мэра го-

рода Усолье-Сибирское, в соответствии с положением «О Почётной гра-
моте мэра города Усолье-Сибирское, Благодарности мэра города Усо-
лье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 28.11.2013 года № 102/6 с изменениями от 26.05.2016 г. № 45/6, 
от 31.08.2017 г. № 77/6, от 29.03.2018 г. № 32/7, от 31.10.2019 г. № 76/7, от 
27.08.2020 г. № 43/7, на основании ст. ст. 28, 53 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с 75-летием со дня образования акционерного общества «Восточно - Си-
бирское аэрогеодезическое предприятие»:
Именеева Александра 
Олеговича

– инженера-геодезиста 1 категории филиала «Усольское 
топографо-геодезическое предприятие» акционерного 
общества «Восточно-Сибирское аэрогеодезическое 
предприятие»;

Муферт Алексея Сер-
геевича

– техника-геодезиста 2 категории филиала «Усольское 
топографо-геодезическое предприятие» акционерного 
общества «Восточно-Сибирское аэрогеодезическое 
предприятие»;

Оржиховского Вадима 
Петровича

– заместителя директора по производству филиала 
«Усольское топографо-геодезическое предприятие» 
акционерного общества «Восточно-Сибирское аэроге-
одезическое предприятие».

2. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за 
многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к своей 
работе:
Исаенко Петра 
Семеновича

– дворника муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в сети «Интернет». 

                  М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021 №1631-па
О внесении изменений в Реестр муниципальных автобусных 

маршрутов регулярных перевозок на территории муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 07.10.2016 
г. № 2407, с изменениями от 27.04.2017 г. № 922, от 22.05.2017 г. № 
1170, от 06.03.2018 г. №513, от 30.11.2018 г. №2174, 20.05.2019 г. №1163, 
от 05.08.2019 г. №1916, от 13.04.2020 г. №744, от 15.05. 2020 №896, от 
20.08.2020 г. №1468, от 21.09.2020 г. №1664, от 08.10.2020 г. №1808, 
от 14.01.2021 г. №30, от 03.02.2021 г. №212, от 04.03.2021 №436, от 
20.04.2021 №806-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением администрации г. 
Усолье-Сибирское от 04.02.2019 г. № 227 «Об утверждении Положения 
об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом в городе Усолье-Сибирское» с изменениями, ру-
ководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных автобусных маршру-

тов регулярных перевозок на территории муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 07.10.2016 г. № 2407, с изме-
нениями от 27.04.2017 г. № 922, от 22.05.2017 г. № 1170, от 06.03.2018 г. 
№ 513, от 30.11.2018 г. № 2174, от 20.05.2019 г. № 1163, от 05.08.2019 г. 
№ 1916 от 13.04.2020 г. № 744, от 15.05. 2020 № 896 от 20.08.2020 г. № 
1468, от 21.09.2020 № 1664, от 08.10.2020 №1808, от 14.01.2021 г.№30, от 
03.02.2021 № 212, от 04.03.2021    № 436, от 20.04.2021 № 806-па изложив 
его в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин     
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок, расположенный: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Екатеринин-
ская, в части увеличения максимальной площади земельного участка, 
образованного из земель, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, с целью установления вида разрешенного ис-
пользования «спорт 5.1.» до 456 528 кв.м.

№ 46 от 16.08.2021г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-
ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 27.07.2021г. № 115-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Екатерининская».

Срок проведения общественных обсуждений:
06.08.2021г. – 13.08.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 30.07.2021г. № 29;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 06.08.2021г. – 13.08.2021г.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 46 от 16.08.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Екатерининская, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка, образованного из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, с 
целью установления вида разрешенного использования «спорт 5.1.» до 
456 528 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                 М.В. Торопкин,
«16» августа 2021г. 

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города сообщает о возможности выдачи разрешения на использование 
земельного участка для установки теневого навеса, расположенного: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе озера Молодежное, 
площадью 669 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении раз-
решения на использование земельного участка для установки теневого 
навеса вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже права на получение разрешения на использование земель-
ного участка для установки теневого навеса.

Заявление может быть подано до 18.09.2021 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заин-

тересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усолье-Сибирское,                        
ул. Ватутина, 10, кабинет 39,   с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 по предва-
рительной записи, кроме субботы и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                               М.Ш. Суханова

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города сообщает о возможности выдачи разрешения на использование 
земельного участка для размещения общественного туалета нестацио-
нарного типа, расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
в районе озера Молодежное, площадью 11 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении раз-
решения на использование земельного участка для размещения обще-
ственного туалета нестационарного типа вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже права на получение раз-
решения на использование земельного участка для размещения обще-
ственного туалета нестационарного типа.

Заявление может быть подано до 18.09.2021 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заин-

тересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усолье-Сибирское,                        
ул. Ватутина, 10, кабинет 39,   с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 по предва-
рительной записи, кроме субботы и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                              М.Ш. Суханова

Уважаемые граждане!
Администрация города Усолье-Сибирское информирует, что с 1 сентя-

бря 2021 года вступает в силу Федеральный закон от 5 апреля 2021 года 
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» («О гаражной амнистии») и действует до 1 сен-
тября 2026 года.

Данный закон предоставляет широкие возможности для гражданина 
стать законным владельцем своего гаража и бесплатного предоставле-
ния земли под ним.

По новому закону можно оформить гараж при соблюдении одновре-
менно трёх условий: 

- гараж является капитальным, то есть имеет прочную связь с землёй;
- гараж построен до введения в действие действующего Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации (до 29.12.2004);
- гараж не признан самовольной постройкой по суду или решению орга-

на местного самоуправления.
Не помешают оформить гараж следующие обстоятельства: гаражный 

кооператив, членом которого Вы являлись, уже не существует; Ваш га-
раж имеет общие стены с другими гаражами и находится с ними в одном 
ряду; у Вас не оформлена земля под гаражом; гражданин, у которого Вы 
приобрели гараж, умер, или Вам о нём ничего неизвестно; гараж при-
надлежал кому-то из Ваших близких родственников, но после его смерти 
гараж по наследству не был оформлен; земля под гаражом предостав-
лена кооперативу на праве постоянного (бессрочного) пользования или 
на праве аренды.

Документы, которые позволят оформить гараж и земельный участок (за 
исключением гаражей в гаражных кооперативах): 

- схема расположения земельного участка на кадастровом плане тер-
ритории в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит 
образовать;

- документ о предоставлении или ином выделении гражданину земель-
ного участка либо о возникновении у гражданина права на использова-
ние такого земельного участка по иным основаниям.

 В случае отсутствия у гражданина документа, подтверждающего пре-
доставление или иное выделение ему земельного участка либо возник-
новение у него права на использование такого земельного участка по 
иным основаниям, к документам, позволяющим оформить гараж и зе-
мельный участок относятся следующие документы:

- заключенные до дня введения в действие Градостроительного ко-
декса Российской Федерации договор о подключении (технологическом 
присоединении) гаража к сетям инженерно-технического обеспечения, и 
(или) договор о предоставлении коммунальных услуг в связи с использо-
ванием гаража, и (или) документы, подтверждающие исполнение со сто-
роны гражданина обязательств по оплате коммунальных услуг;

- документ, подтверждающий проведение государственного техниче-
ского учета и (или) технической инвентаризации гаража до 1 января 2013 
года в соответствии с требованиями законодательства, действовавши-
ми на момент таких учета и (или) инвентаризации, в котором имеются 
указания на заявителя в качестве правообладателя гаража либо заказ-
чика изготовления указанного документа и на год его постройки, указы-
вающий на возведение гаража до 29.12.2004.

Документы, которые позволят оформить гараж и земельный участок, 
расположенный в гаражном кооперативе:

- документ, подтверждающий предоставление или иное выделение 
земельного участка гаражному кооперативу, из которого образован или 
должен быть образован испрашиваемый земельный участок;

- решение общего собрания членов гаражного кооператива о распре-
делении гражданину гаража и (или) указанного земельного участка либо 
иной документ, устанавливающий такое распределение, и (или) доку-
мент, выданный гаражным кооперативом, подтверждающий выплату та-
ким гражданином пая (паевого взноса), в том числе без указания на то, 

что выплата такого пая (паевого взноса) является полной, и (или) под-
тверждающий факт осуществления строительства гаража данным коо-
перативом или указанным гражданином;

- схема расположения земельного участка (в случае, если испраши-
ваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект 
межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой 
земельный участок).

В случае, если земельный участок, на котором расположен гараж пред-
стоит образовать, земельный участок оформляется в два этапа: 

1 этап -  предварительное согласование предоставления земельного 
участка;

2 этап – предоставление земельного участка.
Заявления о предварительном согласовании предоставления земель-

ного участка и о предоставлении земельного участка, расположенных на 
территории города Усолье-Сибирское направляются в администрацию 
города Усолье-Сибирское.

Для предоставления земельного участка, на котором расположен га-
раж, наряду с вышеуказанными документами, к заявлению гражданина о 
предоставлении земельного участка, прилагается технический план ука-
занного гаража.

Дополнительную информацию по оформлению гаража и земельного 
участка, на котором расположен гараж Вы можете получить в админи-
страции города по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 
№ 39 (по предварительной записи), или по телефону 8(39543)6-64-95.

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ г. УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ИНФОРМИРУЕТ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ 

АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
На основании протокола заседания комиссии по приватизации, прове-

дению торгов на право заключения договоров, предусматривающих пе-
реход прав в отношении муниципального имущества города Усолье-Си-
бирское, от 16.08.2021 года № 17, аукцион на право заключения дого-
воров аренды муниципального имущества, назначенный на 18.08.2021 
года, признан несостоявшимся:

по Лоту № 1 – Нежилое здание, общая площадь 10,3 кв. м, кадастровый 
номер 38:31:000001:211, расположенное по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье- Сибирское, северо-западная часть   г. Усолье- Сибирское, тер-
ритория производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 2321,2 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:220, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 63,1 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000003:555, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 62,7 кв. м, кадастровый   номер 
38:31:000003:556, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая   площадь 300,2 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:219 расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 748,8 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:218, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая   площадь 61,1 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:217, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь :157,3 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:212, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 303,8 кв. м, адрес объекта: кадастро-
вый номер 38:31:000001:213, расположенное по адресу: Иркутская   об-
ласть, г. Усолье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибир-
ское, территория производства химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 140,8 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:215, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

сооружение, назначение: 7.1.  Сооружение железнодорожного транспор-
та, общая площадь 28,6 кв. м, кадастровый   номер 38:31:000003:614, рас-
положенное по адресу: Иркутская   область, г. Усолье- Сибирское, се-
веро-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, территория производства 
химической   продукции;

сооружение, назначение: 7.4.  Сооружения дорожного транспорта, об-
щая площадь 5254,7 кв. м, кадастровый   номер 38:31:000001:223, рас-
положенное по адресу: Иркутская   область, г. Усолье- Сибирское, се-
веро-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, территория производства 
химической   продукции;

нежилое здание, общая площадь 22,2 кв. м, кадастровый номер 
38:31:000001:214, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

Сооружение, назначение: 10.2. сооружения очистные водоснабжения, 
объемом 200 куб. м, кадастровый номер 38:31:000001:225, расположен-
ное по адресу: Иркутская   область, г. Усолье- Сибирское, северо-запад-
ная   часть   г. Усолье- Сибирское, территория производства химической   
продукции;

Железнодорожный путь корпуса 5029 производства ЭХГ, назначение: 
7.1. сооружения железнодорожного транспорта протяженность 1806 м, 
кадастровый номер 38:31:000001:718, расположенное по адресу: Иркут-
ская   область, г. Усолье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- 
Сибирское, территория производства химической   продукции;

Железнодорожный путь № 51,51а,52, 52а,52б,53 станция Химическая, 
назначение: 7.1. сооружения железнодорожного транспорта, протяжен-
ность 2990 м, кадастровый номер 38:31:000000:298, расположенное 
по адресу: Иркутская   область, г. Усолье- Сибирское, северо-запад-
ная   часть   г. Усолье- Сибирское, территория производства химической   
продукции;

Ж/д путь № 39 до групп Северн. зав., назначение: 7.1. сооружения же-
лезнодорожного транспорта, протяженность 3787 м. кадастровый   но-
мер 38:31:000000:68, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. 
Усолье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, тер-
ритория производства химической   продукции;

Сооружение, назначение: обеспечение   электроснабжением подвиж-
ного состава (электровозов), протяженность 7015 м, кадастровый номер 
38:00:000000:182, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная часть г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции; 

Ж/Д путь № 2 Западный подход, назначение: 7.1. сооружения желез-
нодорожного транспорта, протяженность 601 м, кадастровый   номер 
38:31:000000:273, расположенное по адресу: Иркутская   область, г. Усо-
лье- Сибирское, северо-западная   часть   г. Усолье- Сибирское, террито-
рия производства химической   продукции;

  Железнодорожный путь станция Временная, назначение: 7.1. соору-
жения железнодорожного транспорта, протяженность 1866 м, кадастро-
вый номер 38:31:000003:283, расположенное по адресу: Иркутская   об-
ласть, г. Усолье- Сибирское, северо-западная   часть г. Усолье- Сибир-
ское, территория производства химической продукции;

Совместно с земельными участками с кадастровыми номерами:
38:31:000000:818, площадью 16 576 кв. м., вид разрешенного исполь-

зования – железнодорожный транспорт 7.1. расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образова-
ние «город Усолье-Сибирское», ул. Металлургическая, з/у 16;

38:31:000000:820, площадью 78 577 кв. м., вид разрешенного исполь-
зования – для эксплуатации объектов железнодорожного транспорта, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, се-
веро-западная часть г. Усолье-Сибирское, территория производства хи-
мической продукции.

38:31:000000:826, площадью 307 678 кв. м., вид разрешенного исполь-
зования – для эксплуатации объектов железнодорожного транспорта, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, се-
веро-западная часть г. Усолье-Сибирское, территория производства хи-
мической продукции;

38:31:000000:827, площадью 106 985 кв. м., вид разрешенного исполь-
зования – для эксплуатации объектов железнодорожного транспорта, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, се-
веро-западная часть г. Усолье-Сибирское, территория производства хи-
мической продукции;

38:31:000001:248, площадью 8 988 кв. м., вид разрешенного использо-
вания – для эксплуатации ж/д пути № 2 Западный подход, Иркутская об-
ласть, г. Усолье-Сибирское, северо-западная часть г. Усолье-Сибирское, 
территория производства химической продукции.



2 № 32            20  августа  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 19.08.2021

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

Целевое назначение муниципального имущества: производственное. 
Начальная цена – 7 940 914,00 руб. (Семь миллионов девятьсот сорок 

тысяч девятьсот четырнадцать руб. 00 коп.) без учета НДС;
Шаг аукциона – 397 045,70 руб. (Триста девяносто семь тысяч сорок 

пять рублей 70 коп.)
Форма и срок внесения арендной платы по договору аренды – ежеме-

сячно, в соответствии с условиями договора аренды и размером аренд-
ной платы, сложившейся в ходе проведения аукциона.

Срок договора аренды: 9 лет.
- признать несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие 

в аукционе.
Председатель комитета           М.Ш. Суханова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬЕ-СИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

5 августа 2021 года                           № 9/55
г. Усолье-Сибирское

Об образовании избирательного участка в месте временного 
пребывания избирателей для проведения выборов депутатов Го-

сударственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 14, статьями 19, 30 Феде-
рального Закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депута-
тов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции», на основании постановления Избирательной комиссии Иркутской 
области от 15 июля 2021 года № 119/993 «О согласовании образования 
территориальными избирательными комиссиями Иркутской области из-
бирательных участков в местах временного пребывания избирателей 
для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории 
Иркутской области и установлении их нумерации» , Усолье-Сибирская 
городская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1. Образовать на территории муниципального образования «город Усо-

лье-Сибирское» для проведения голосования в месте временного пре-
бывания избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации – избирательный участок 
№1914.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание ОГБУЗ «Усольская городская больница», рас-
положенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Куй-
бышева, 4. Номер телефона 6-37-03.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркут-
ской области.

3. Разместить настоящее решение на сайте Усолье-Сибирской город-
ской территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».

Председатель Усолье-Сибирской городской
территориальной избирательной комиссии                      Л.Ю.Каморных
Секретарь Усолье-Сибирской городской
территориальной избирательной комиссии                       Т.М.Салимова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2021 №1656-па
Об участии в профилактической операции «Трактор»
В целях обеспечения безопасности движения, техники безопасности 

и охраны окружающей среды при эксплуатации транспортных средств, 
на основании распоряжения правительства Иркутской области от 
26.07.2021 г. № 449-рп «О проведении профилактической операции Трак-
тор», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрации города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проводимой профилактической операции «Трак-

тор» с 01.09.2021 г. по 30.09.2021 г. на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское».

2. На период проведения профилактической операции «Трактор» сфор-
мировать рабочую группу в следующем составе:

- Эльгерт Александр Николаевич - главный государственный инженер 
-инспектор Службы Гостехнадзора Иркутской области по г. Усолье - Си-
бирское и Усольскому району (по согласованию);         

- Симакова Анна Игоревна – главный государственный инженер -ин-
спектор Службы Гостехнадзора Иркутской области по г. Усолье - Сибир-
ское и Усольскому району (по согласованию);

- Бондарчук Егор Сергеевич – начальник отдела по жизнеобеспечению 
города комитета по городскому хозяйству администрации города;

- Сокольников Андрей Викторович - врио начальника отдела ГИБДД 
Межмуниципального отдела МВД РФ «Усольский» (по согласованию).

3. Провести проверку технического состояния самоходных машин и 
прицепов к ним согласно графику (приложение 1).

4. Рабочей группе в срок до 10.10.2021 г. представить в администрацию 
города отчет по проведению профилактической операции «Трактор».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству админи-
страции города Шаипову Ларису Ромазановну. 

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин
Приложение 1

к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское 

от 17.08.2021 № 1656-па
График профилактической операции «Трактор»

№ п/п Наименование организации Дата проверки примечание
1 2 3 4
1 ООО «Спецстрой»,

ООО «НапЛесПром»
01.09.2021

2 ООО «Элит», 
ООО «Лесстроймаркет»

10.09.2021

3 ООО «Лес Сибири» 15.09.2021
4 ООО «Виктория» 22.09.2021
5 Тупики отгрузки леса 27.09.2021

Мэр города                                                                                      М. В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2021 №1598-па
Об установлении публичного сервитута в отношении земель-

ного участка с кадастровым номером 38:31:000055:8343 ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго»

Рассмотрев ходатайство ОГУЭП «Облкоммунэнерго» об установлении 
публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000055:8343, расположенного: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, от ТП-113 (пр-кт Ленинский) до 
гаражного бокса в районе кооператива № 24, в целях размещения элек-
тросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ, руководствуясь ст. 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да  Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства област-

ного государственного унитарного энергетического предприятия «Элек-
тросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облком-
мунэнерго», место нахождения: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ширя-
мова, д. 54, ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252, сроком на 49 (сорок 
девять) лет, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000055:8343, площадью 5 кв. м., расположенного: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, от ТП-113 (пр-кт Ле-
нинский) до гаражного бокса в районе кооператива № 24, в целях разме-
щения электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ, за плату согласно Приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. В течение 49 (сорока девяти) лет использование земель и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута. 

3. ОГУЭП «Облкоммунэнерго» обязано привести земли в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного исполь-
зования, в срок не позднее чем три месяца после завершения на землях деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу имущественных и земельных отношений КУМИ администрации города направить копию настоящего постановления в орган регистрации 
прав.

Мэр города                                                                                              М.В. Торопкин
   Приложение к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское № 1558-па от 05.08.2021года
РАСЧЁТ платы за публичный сервитут ОГУЭП «Облкоммунэнерго» в отношении земельного участка с кадастровым номером 

38:31:000055:8343

1 Кадастровые квартала, в пределах которых установлен сервитут 38:31:000055:8343

2 Цель установления сервитута для размещения электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ

3 Адрес земельного участка, в отношении которого установлен сервитут
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, от ТП-113 (пр-кт Ленинский) до гараж-
ного бокса в районе кооператива № 24

4 Площадь земельного участка, м2    / Площадь границы действия сервитута земельного участка, м2  5 м2/5 м2

6

Кадастровая стоимость части земельного участка, рассчитанная в соответствии с Постановлением Правитель-
ства Иркутской области от 26.11.2020 года № 969-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, земель лесного фонда и земель особо 
охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Иркутской области и средних уровней када-
стровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, земель лесного фонда и земель 
особо охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Иркутской области».

3 722,05

7

Размер платы за публичный сервитут определяется в соответствии п. 1, п. 2, п. 3, п.4 ст. 39.46. Земельного ко-
декса Российской Федерации Плата за публичный сервитут. (введена Федеральным законом от 03.08.2018 года 
№ 341-ФЗ. 
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка устанавливается за весь срок сервитута (49 лет), 
руб. 3722,05*0,01%*49=18,24 руб.

8
Внесение платы за публичный сервитут осуществляется единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного 
сервитута, путём перечисления начисленной суммы на счёт УФК по Иркутской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г. Усо-
лье-Сибирское),ИНН 3819003592,КПП 385101001,БИК 012520101, Банк получателя: УФК по Иркутской области г. Иркутск, Счет банка получателя: 40102810145370000026 
(поле 15 «корр. счет»), Счет получателя: 03100643000000013400 (поле 17 «расчетный счет»). КБК 90311105012040000120.

9
Публичный сервитут, установленный в специальном порядке, прекращается на основании решения уполномоченного органа, когда (п. 4 ст. 48 ЗК РФ): «не внесена плата 
за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, предоставленных или принадлежащих гражданам или юр.лицам:» «- в течение шести месяцев 
со дня получения правообладателем участка проекта соглашения об осуществлении публичного сервитута (при единовременном платеже)».

Мэр города                                                                                              М.В. Торопкин


